Relata que en el año 2021 celebraron un acuerdo con el demandado, en el cual los

cuidados personales quedaron a su cargo, a su vez fijaron como centro de vida de las

niñas la ciudad de Bariloche y acordaron que el progenitor abonaría una cuota

alimentaria mensual de $38.000 (PESOS TREINTA Y OCHO MIL).-

Manifiesta que el acuerdo no contemplaba actualización de la cuota alimentaria, lo que

le provocó un perjuicio económico.-

Que en reiteradas ocasiones intentó hablar con el progenitor sobre la insuficiencia de la

cuota y cómo ello afectaba a las niñas, pero él se negaba a colaborar, desconociendo los

[...]

Los gastos que demanda la crianza de las niñas, han sido enumerados por la progenitora

al momento de interponer la acción y denunciado como hechos nuevos posteriormente.-

De las pruebas producidas en autos, se desprende que la progenitora abona (Mayo) en

concepto de alquiler un valor de $650.000,00 (PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA

MIL).-

En contestación al oficio librado, la Lic. Nicholson informó que J. asistió a tratamiento

psicológico desde el mes de Marzo del año 2022 hasta el mes de Abril del año 2024.-

Que teniendo presente la prueba producida en autos  BA-04111-F-0000 "N.L.E.

[...]

El importe deberá ser depositado del 1 al 10 de cada mes en la cuenta judicial de autos

abierta en el Banco Patagonia SA y a la orden de la suscripta.-

II) Regular los honorarios de las Dras. Fabiola Signore y Nadina Morena

conjuntamente, patrocinantes de la actora, por la etapa cumplida, en la suma de

$678.744,00 (PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS

CUARENTA Y CUATRO). 

Por otra parte, regular los de la Dra. Normal Vidal, como patrocinante de la parte

actora,  por la etapa cumplida, en la suma de $678.744,00 (PESOS SEISCIENTOS

SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO). 

Dichos honorarios equivalen al 11% de la base cálculo (aumento de cuota mensual  x 12

meses), distribuyéndose entre las profesionales en base a las etapas cumplidas.-

De igual manera, regular los honorarios de la Dra. Silvia Vázquez, apoderada del

demandado, en la suma de $843.696 (PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES

MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS) equivalente al 7% de la base de cálculo,

teniendo en cuenta las labores desarrolladas por cada una de las letradas como

patrocinante por la parte demandada y la trascendencia de las mismas de acuerdo a lo

normado en los arts. 6, 7 y 8 de la Ley Arancelaria 2212.-